
Obsah I srpen 2015

EDITORIAL
Slovo šéfredaktorky 
a pozvánka do čísla

6 FÓRUM LAZ
Dopisy, e-maily a ohlasy čtenářů

8 OBRAZEM
Fotograf Martin Divíšek má 
slovo

ZKRÁTKA ZE SVĚTA
3 otázky pro Petra Horkého + 
zajímavosti ze světa

1 6  ANALÝZA

Kdy se pyramida začne hroutit?
Text nové dohody s Řeckem 
poměrně zřetelně naznačuje, 
že všem je už zcela otevřeně 
jedno, co se s Řeky bude dít.

TÉMA MĚSÍCE:

TOULKY PO ČESKU

Na skok do minulosti
Hrady a zámky Čech a Moravy 
mají v létě nabitý program!

Přes hory a doly
Po turistických značkách, za 
motýly i pštrosy

Česko v chuťových 
pohárcích
Naše kuchyně prý není dost 
světová a zdravá. To první není 
pravda určitě, to druhé naštěstí!

ROZHOVOR 
Kristina Colloredo-Mansfeld: 
Dokud dýchám, cestuji
Kristině Colloredo-Mansfeld daly 
sudičky do vínku duši cestovatele.

FOTOREPORTÁŽ
Houbařská fashion story
Národní vášeň konečně 
zdokumentována! Co skrývají 
košíčky českých lovců hub?

4B REPORTÁŽ
Ukrajina: Křehké příměří
Oiof Jarlbro se vypravil na 
východní Ukrajinu, mezi 
takzvané vnitřní uprchlíky.

5G REPORTÁŽ
Víkend mezi Bambry
Co se stane bělošce, která sama 
přijede do zapadlé senegalské 
vesnice plné muslimů?

64 SPELEOLOGOVÉ V AKCI
Zlatá kolébka v tureckých 
horách

4 1 Lidé a Země www.iide0zeme.cz

http://www.iide0zeme.cz


Česká expedice opatové 
dokumentuje rozlehlou tureckou 
jeskyni.

DOBRODRUZI ODVEDLE 
Wasfia Nazreen: Hula hoop na 
sedmi vrcholech
Wasfia Nazreen s obručí kolem 
pasu překonala sedm nejvyšších 
vrcholů světa, aby zachránila 
děti před nucenou prostituci.

78 NA DOSAH RUKY
V kraji žítkovských bohyní
Moravské Kopanice, kraj 
několika vesnic -  si získá srdce 
každého návštěvníka.

86 METROPOLE 
Polička stará 750 let
Věnné město českých královen 
má narozeniny a bujaře slavil

9 ČESKO INSPIRUJE 
Země zapomenutých hradů
České středohoří a jeho poklady

9G VÍKEND V ČESKU
Výlet pro 13 svalů a 26 kostí
Vychutnejte si túry -  naboso!

98 Slovácký rok
Nejstarší folklorní festival ČR

8 NEJ...
Kde má Hliník muzeum?
No přece v Humpolci! Navštivte 
bizarní česká muzea.

188 LIDÉ A JÍDLO
Prasátka, která mají pomník
Přeštičtí kanci stále chutnají.

108 SALON LAZ
Staročeská krása
Protěž -  symbol alpinismo

114 PSALI JSME V LAZ
Leden 1960: Sovětská „riviéra"

Na obálce: Unikátní snímek Prahy 
pod úhlem 360° (více str. 20).

Foto: František Zvardoň

www.lideazenie.cz Lidé a Země 15

http://www.lideazenie.cz

